



## Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku

ul. M. Skłodowskiej-Curie 24A  
15-276 Białystok  
tel.: 85 831 83 35  
[www.uskwb.pl](http://www.uskwb.pl)

Białystok, dnia 18 stycznia 2022 r.

OP/I/2022/12

**Fundacja Rodzić po Ludzku**  
**ul. Nowolipie 13/15**  
**00-150 Warszawa**

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 grudnia 2021 r. znak: FRPL/199/2021/MG Fundacji Rodzić po Ludzku Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku wyjaśnia, że wszystkie przytoczone w ww. dokumencie standardy opieki okołoporodowej i przepisy ustawy o prawach pacjenta są znane personelowi pracującemu w Klinice Neonatologii i Intensywnej Terapii, jak i przez niego przestrzegane w codziennej pracy.

Czas pandemii i zwiększenie ilości porodów matek z COVID-19 wymusił zmianę organizacji hospitalizacji noworodków w Klinice Neonatologii i Intensywnej Terapii w USK w Białymstoku. Każda pacjentka z COVID-19 musi być bowiem hospitalizowana oddzielnie ze swoim dzieckiem. Zgodnie z *ustawą o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi* Szpital, w celu podejmowania działań przeciwepidemicznych i zapobiegawczych oraz w celu unieszkodliwienia źródeł zakażenia i przecięcia dróg szerzenia się zakażeń ma możliwość zmiany organizacji pracy w Szpitalu. Wbrew twierdzeniu zawartemu w ww. piśmie, noworodki nie przebywają na „brudnym oddziale”, a na specjalnie przygotowanych salach z pełnym monitoringiem 24-godzinnym. Matki zaopatrzone są w laktatory, mają możliwość stymulacji laktacji w tym okresie a ich dzieci karmione są tym pokarmem. Lekarze neonatolodzy i położne sprawujące opiekę nad noworodkiem są w stałym kontakcie z matką w okresie hospitalizacji.

Wraz ze zmniejszeniem ilości lub zaprzestaniem hospitalizacji matek z COVID-19, kiedy możliwa będzie hospitalizacja takich pacjentek z dzieckiem, organizacja pracy Kliniki zostanie zmieniona.

Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, mając na względzie dobro przyszłych matek, jak i personelu opiekującego się noworodkami, zwraca się do Fundacji Rodzić po Ludzku o promowanie szczepień wśród kobiet ciężarnych. Z żalem obserwujemy, że tylko pojedyncze pacjentki rodzące w Klinice Neonatologii i Intensywnej Terapii w USK w Białymstoku są zaszczepione.

Z up. **DYREKTORA**  
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
w Białymstoku

prof. dr hab. n. med. Andrzej Dąbrowski  
Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa